embriones in vitro en bovinos en el departamento Norte de Santander" con 
código BPIN 2018000100076, el cual le apostó a la producción científica con 
enfoque en gerencia y disciplina alrededor de los focos priorizados generando 
un trabajo de desarrollo experimental  

Este proyecto tuvo una inversión de diecisiete mil ochenta y cuatro 
millones, quinientos noventa y dos mil noventa y ocho pesos ($17.084.592.098) 
con recursos del sistema general de regalías y Ciento trece millones doscientos 
ochenta mil noventa pesos ($113.280.090) con recursos de especies. 

Se beneficiaron 210 familias como unidades experimentales en la totalidad 

de los 6 municipios (35 por cada uno de ellos) y de las cuales en su etapa de 
socialización y selección se levantó una caracterización socioeconómica de

[...]

recuperación del potencial productivo en el Departamento de Norte de 
Santander" con código BPIN 2014000100070, el cual le aposto al desarrollo y 
validación de modelos para la potencialización productiva con asociación de 
policultivos. 

Se tuvo una inversión de Once mil seiscientos veintiún millones doscientos 
sesenta y siete mil seiscientos cuarenta y tres presos ($11.621.267.643) con 
recursos del sistema general de regalías y Ciento veintisiete millones 
cuatrocientos cuarenta y siete mil doscientos pesos ($127.447.200) con recursos 
de especies. 

Se beneficiaron 90 familias (15 por cada municipio) de las cuales se realizó 
una caracterización socioeconómica y de las cuales se evaluó el conocimiento 
sobre sistemas productivos, la ejecución de este proyecto

[...]

continental en el departamento Norte de Santander" con código BPIN 
2018000100113, proyecto que tiene como fin generar un gran impacto en 
asociatividad y reproducción acuícola. 

El proyecto actualmente está en estado de ejecución y cuenta con una 
inversión de catorce mil ochocientos diez millones cuatrocientos noventa y tres 
mil doscientos veinticuatro pesos ($14.810.493.224) con recursos del sistema 
general de regalías y cuatrocientos treinta y siete millones ciento cincuenta y 
dos mil seiscientos sesenta y un pesos ($437.152.661) con recursos de especies. 

Se realizó la vinculación de 150 familias en los municipios seleccionados y 
también se generará una extrapolación del conocimiento en 6 municipios más 
lo cual tendrá como fin impactar más familias en cuanto a buenas prácticas

[...]

ciencia, Tecnología e innovación – Convocatorias 2021 -Ambiente y desarrollo 
sostenible: Nueve Mil Ciento Treinta y Nueve Millones Quinientos Noventa y 
Dos Mil Doscientos Doce Mil pesos con Tres centavos Mc/te. ($9.139.592.212,3) 
Valor total contrapartida Universidad Francisco de Paula Santander de Ocaña: 

Veintitrés Millones Doscientos Cincuenta y Seis Mil Pesos M/cte. ($23.256.000). 
Valor total contrapartida Fundación Ernesto Schiefelbein: Diecisiete Millones 
Setecientos Cuarenta y ocho Mil Pesos M/cte. ($17.748.000). Valor total 
contrapartida Corporación Autónoma Regional de Boyacá: Veintitrés Millones 
Doscientos Cincuenta y Seis Mil Pesos M/cte. ($23.256.000). Valor Total del 
proyecto: Dieciocho Mil Trescientos Cuarenta y Tres Millones Cuatrocientos 
Cuarenta y Cuatro Mil Cuatrocientos Veinticuatro pesos con Seis centavos 
M/cte. ($18.343.444.424,61). 

Los productores agrícolas beneficiados fueron 40 familias distribuidas por

[...]

Como un desafío constante para la transformación digital y con base en el 

Pacto por el Teletrabajo celebrado con el Mintic en el año 2016 se fomentó el 
teletrabajo como modalidad laboral e instrumento para incrementar los 
niveles de productividad en la gobernación y organizaciones privadas, 
capacitando seiscientos once (611) trabajadores del sector empresarial del 
departamento con sensibilización, formación y acompañamiento en esta 
forma de organización laboral.  

Se invirtieron $28.1 millones de pesos con recursos propios 

83 jóvenes, 520 adultos y 8 adultos mayores independientes o trabajadores del